amenazadas y hábitat frágiles o amenazados, así como para la 

presentación de servicios ambientales. 

La asociación Nature and Culture International – NCI Perú tiene a su cargo 

la concesión con fines de conservación bajo la modalidad de concesión 

directa, un área total de 7889.80 ha (siete mil ochocientos ochenta y nueve 

y ocho mil metros cuadrados) ubicada en los distritos de La Brea y Pariñas, 

provincia de Talara, departamento Piura, por un periodo de 40 años 

renovables.  

Cuadro N° 15: Vertices para la ubicación de la concesión con fines de 

conservacion